
UCHWAŁA NR III/9/14 
RADY GMINY STARGARD SZCZECI�SKI 

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obr�bie 
ewidencyjnym Lipnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 

594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art.20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647, poz. 951 i poz. 1445, z 2013 r. poz. 

21, poz. 405, poz. 1238 i poz. 1446, z 2014 r. poz. 379 i poz. 768), Rada Gminy Stargard Szczeci�ski uchwala, co 

nast�puje: 

DZIAŁ I.
USTALENIA WST�PNE

Rozdział 1.
PRZEDMIOT I ZAKRES ZMIANY PLANU

§ 1. 1. Zgodnie z uchwał� Nr XXXI/283/13 Rady Gminy Stargard Szczeci�ski z dnia 20 wrze�nia 2013 r. 

w sprawie przyst�pienia do sporz�dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obr�bie 

ewidencyjnym Lipnik,  po stwierdzeniu, �e nie narusza on ustale� „Studium uwarunkowa� i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeci�ski” przyj�tego Uchwał� Nr XIII/89/95 Rady Gminy 

Stargard Szczeci�ski z dnia 28 wrze�nia 1995 roku, zmienionego Uchwał� Nr XXIII/182/2001 Rady Gminy 

Stargard Szczeci�ski z dnia 23 lutego 2001 roku, zmienionego Uchwał� Nr XXIV/181/05 Rady Gminy Stargard 

Szczeci�ski z dnia 28 stycznia 2005 roku, zmienionego Uchwał� Nr XXXIII/246/05 Rady Gminy Stargard 

Szczeci�ski z dnia 30 grudnia 2005 roku, zmienionego Uchwała Nr XIII/78/07 Rady Gminy Stargard Szczeci�ski 

z dnia 28 grudnia 2007 r., zmienionego Uchwał� Nr VI/41/11 Rady Gminy Stargard Szczeci�ski z dnia 31 marca 

2011 roku, uchwala si� zmian�miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obr�bie 
ewidencyjnym Lipnik, o ł�cznej powierzchni 5,42 ha, zwan� dalej zmian� planu. 

2. Przedmiotem zmiany planu jest okre�lenie, zgodnie z zasadami ładu przestrzennego, standardów 

zagospodarowania i zabudowy terenów przeznaczonych do lokalizacji zabudowy jednorodzinnej wraz z obsług�
komunikacyjn� oraz z niezb�dn� infrastruktur� techniczn�. 

3. Granice zmiany planu ustala rysunek zmiany planu, stanowi�cy zał�cznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Integralnymi cz��ciami niniejszej uchwały s�: 

1) rysunek zmiany planu - stanowi�cy zał�cznik Nr 1 do niniejszej uchwały, wykonany w skali 1:1000; 

2) wyrys ze „Studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeci�ski” 

– stanowi�cy zał�cznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) rozstrzygni�cie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany planu - stanowi�ce zał�cznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) rozstrzygni�cie o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które nale�� do zada� własnych gminy oraz zasadach ich finansowania - stanowi�ce zał�cznik Nr 

4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zmiana planu reguluje: 

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nym przeznaczeniu lub ró�nych zasadach 

zagospodarowania; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego; 

3) zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego; 

4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej; 

5) wymagania wynikaj�ce z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych;



6) zasady kształtowania zabudowy oraz wska�niki zagospodarowania terenu, maksymaln� i minimaln�
intensywno�� zabudowy jako wska�nik powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni 

działki budowlanej, minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do 

powierzchni działki budowlanej, maksymaln� wysoko�� zabudowy, minimaln� liczb� miejsc do parkowania 

w tym miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kart� parkingow� i sposób ich 

realizacji oraz linie zabudowy i gabaryty obiektów;

7) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegaj�cych ochronie, ustalonych na podstawie 

odr�bnych przepisów, w tym terenów górniczych, a tak�e obszarów szczególnego zagro�enia powodzi� oraz 

osuwania si� mas ziemnych; 

8) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomo�ci obj�tych planem miejscowym; 

9) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich u�ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy; 

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej; 

11) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urz�dzania i u�ytkowania terenów; 

12) stawki procentowe, na podstawie których ustala si� opłat�, o której mowa w art.36 ust.4 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

13) sposób usytuowania obiektów budowlanych w stosunku do dróg i innych terenów publicznie dost�pnych oraz 

do granic przyległych nieruchomo�ci, kolorystyk� obiektów budowlanych oraz pokrycie dachów; 

14) zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urz�dze� reklamowych oraz ogrodze�, ich 

gabaryty, standardy jako�ciowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mog� by� wykonane; 

15) minimaln� powierzchni� nowo wydzielonych działek budowlanych. 

2. Na obszarze obj�tym zmian� planu ustala si� nast�puj�ce kategorie przeznaczenia terenów, zdefiniowane 

w ustaleniach dla terenów elementarnych: 

1) tereny budowlane  - MM - tereny wył�cznie mieszkaniowe; 

2) tereny komunikacji  - KD - tereny komunikacji drogowej. 

Rozdział 2.
GŁÓWNE ZASADY KONSTRUKCJI USTALE� ZMIANY PLANU

§ 3. 1. Ustalenia tekstu zmiany planu składaj� si� z: 

1) ustale� wst�pnych; 

2) ustale� ogólnych dotycz�cych całego obszaru obj�tego zmiana planu; 

3) ustale� szczegółowych dotycz�cych wyznaczonych w zmianie planie poszczególnych terenów elementarnych 

o ró�nym przeznaczeniu; 

4) ustale� ko�cowych. 

2. Do poszczególnych terenów elementarnych maj� zastosowanie wszystkie poziomy ustale� zmiany planu, 

przy czym ustalenia ogólne s� u�ci�lane i uzupełniane przez ustalenia szczegółowe dla terenu elementarnego, 

którego one dotycz�. 

3. Przebieg linii rozgraniczaj�cych tereny o ró�nym przeznaczeniu lub ró�nych zasadach zagospodarowania dla 

celów opracowa� geodezyjnych nale�y okre�li� poprzez odczyt osi linii z rysunku zmiany planu. 

4. Odległo�� obowi�zuj�cych i nieprzekraczalnych linii zabudowy od istniej�cych lub projektowanych granic 

działek (w tym linii rozgraniczaj�cych tereny o ró�nym przeznaczeniu i sposobie zagospodarowania) nale�y 

okre�li� poprzez odczyt odległo�ci zewn�trznej kraw�dzi linii zabudowy od osi linii stanowi�cej granic� działki. 

5. Na rysunku zmiany planu tereny elementarne, do których odnosz� si� ustalenia, oznaczone s� symbolami 

okre�laj�cymi: 

1) symbol kategorii przeznaczenia terenu oraz kolejny numer terenu elementarnego np.: MM.01, 

2) dla terenów wył�cznie mieszkaniowych dodatkowo wprowadzono oznaczenie MN dla lokalizacji zabudowy 

jednorodzinnej, 



3) kolejny numer terenu elementarnego komunikacji drogowej oraz symbol kategorii przeznaczenia terenu np.: 

01.KDW. 

§ 4. Ilekro� w uchwale wyst�puje termin: 

1) obowi�zuj�ca linia zabudowy - nale�y przez to rozumie� lini� regulacyjn�, wzdłu� której nale�y lokalizowa�
�ciany zabudowy frontowej - budynków stałych i tymczasowych - linia ta nie dotyczy niezadaszonych schodów 

wej�ciowych do budynków i podjazdów oraz podziemnych cz��ci budynków znajduj�cych si� całkowicie 

poni�ej poziomu terenu, wysuni�cie przed obowi�zuj�c� lini� zabudowy lub cofni�cie w stosunku do niej 

cz��ci budynku jest dopuszczalne jedynie pod warunkiem i w zakresie okre�lonym w ustaleniach 

szczegółowych dla terenów elementarnych; 

2) nieprzekraczalna linia zabudowy - nale�y przez to rozumie� lini� regulacyjn� wyznaczaj�c� obszar, poza 

którym realizacja wszelkiej zabudowy jest niedopuszczalna - linia ta nie odnosi si� do cz��ci podziemnej 

budynków znajduj�cych si� całkowicie poni�ej poziomu terenu; 

3) wska�nik powierzchni zabudowy „PZ” - nale�y przez to rozumie� stosunek powierzchni zabudowy 

zlokalizowanej na danej działce budowlanej do całkowitej powierzchni terenu działki; 

4) wska�nik intensywno�ci zabudowy „IZ” - nale�y przez to rozumie� stosunek całkowitej powierzchni 

wszystkich kondygnacji nadziemnych budynków zlokalizowanych na danej działce budowlanej do powierzchni 

terenu działki; 

5) wska�nik powierzchni niezabudowanej „TZ” - nale�y przez to rozumie� stosunek powierzchni terenu 

biologicznie czynnego do całkowitej powierzchni terenu działki budowlanej; 

6) wysoko�� zabudowy „HZ” - nale�y przez to rozumie� wysoko�� naziemnych obiektów budowlanych 

kubaturowych i niekubaturowych (za wyj�tkiem obiektów małej architektury) mierzon� od poziomu terenu 

bezpo�rednio przy danym obiekcie do najwy�ej poło�onego punktu danego obiektu, przy czym ustalona 

w zmianie planie wysoko�� zabudowy obowi�zuje dla całej powierzchni zabudowanej; 

7) linie rozgraniczaj�ce tereny elementarne - nale�y przez to rozumie� linie rozdzielaj�ce tereny o ró�nym 

przeznaczeniu lub ró�nych zasadach zagospodarowania ustalonych w zmianie planu; 

8) linie podziału terenu – nale�y przez to rozumie� ustalone w zmianie planu linie planowanego podziału terenu 

na działki – linie te okre�lone s� jako dopuszczalne linie podziału terenu, okre�laj�ce dopuszczenie takiego 

podziału terenu bez konieczno�ci jego przeprowadzenia, 

9) kategoria przeznaczenia terenu – nale�y przez to rozumie� ustalenie dominuj�cej funkcji oraz zasad 

i standardów zagospodarowania terenu - okre�lenie w zmianie planu kategorii przeznaczenia terenów stanowi 

ustalenie obowi�zuj�cej struktury funkcjonalno – przestrzennej; 

10) indywidualne miejsce pracy - nale�y przez to rozumie� oddzielne, osobne, pojedyncze miejsce pracy 

niepowoduj�ce pogorszenia warunków zamieszkania w s�siedztwie; 

11) działka – nale�y przez to rozumie� działk� budowlan� w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

DZIAŁ II.
USTALENIA OGÓLNE

Rozdział 1.
USTALENIA DOTYCZ�CE ZASAD ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO, 

INWESTOWANIA I KSZTAŁTOWANIA ŁADU PRZESTRZENNEGO

§ 5. W granicach zmiany planu nie wyznacza si� terenów przestrzeni publicznej. 

§ 6. Ustala si� nast�puj�ce zasady przekształce� układu funkcjonalnego: 

1) wszystkie obiekty budowlane oraz elementy zagospodarowania terenu, realizowane na terenie obj�tym zmian�
planu, powinny charakteryzowa� si� du�ymi walorami architektonicznymi i estetycznymi, wysokim 

standardem wyko�czenia; 

2) szczegółowe zasady przekształce� układu funkcjonalno – przestrzennego, ochrony i kształtowania ładu 

przestrzennego oraz parametry i wska�niki dotycz�ce zabudowy i zagospodarowania terenu dla poszczególnych 

budynków reguluj� ustalenia dla terenów elementarnych; 



3) lokalizacja obiektów budowlanych powinna odbywa� si� w sposób zapewniaj�cy ochron� ludno�ci zgodnie 

z wymogami obrony cywilnej, okre�lonymi przepisami odr�bnymi; 

4) ustala si� obowi�zek podziału terenu zgodnie z ustalonymi w zmianie planu liniami rozgraniczaj�cymi tereny 

elementarne o ró�nym przeznaczeniu, przed przyst�pieniem do realizacji nowych inwestycji. 

5) dopuszcza si� podział terenu na działki oraz scalanie działek pod warunkiem, �e b�dzie mo�liwe ich 

zagospodarowanie i zabudowa zgodne ze standardami okre�lonymi w ustaleniach szczegółowych dla jednostek 

elementarnych. 

§ 7. Stosowanie okre�lonego w zmianie planie prawa zabudowy i zagospodarowania terenu jest dopuszczalne 

jedynie w takich granicach, w jakich ze wzgl�du na ilo��, poło�enie, rozmiary lub uci��liwo�� nie powoduje to 

ograniczenia mo�liwo�ci dopuszczonego w zmianie planu u�ytkowania terenów, w szczególno�ci terenów 

s�siednich. Powy�sze zastrze�enia obowi�zuj� tak�e dla zmian u�ytkowania lub rozbudowy istniej�cych obiektów. 

§ 8. Ustala si� nast�puj�ce zasady i warunki scalania i podziału nieruchomo�ci obj�tych zmian� planu: 

1) nie wyznacza si� obszarów wymagaj�cych przeprowadzenia scale� i podziałów nieruchomo�ci w rozumieniu 

przepisów odr�bnych. 

2) przeprowadzenie procedury scalania i podziału nieruchomo�ci, zgodnie z przepisami odr�bnymi, musi spełnia�
ustalone w zmianie planu standardy zagospodarowania terenu, w tym: 

a) powierzchnia działki dla terenu MM/MN.01 nie mo�e by� mniejsza ni� 1200 m
2
, a dla terenu MM/MN.02 

1400 m
2
, 

b) szeroko�� frontu działki dla terenu MM/MN.01 nie mo�e by� mniejsza ni� 35 m, a dla terenu MM/MN.02 

22,5 m, 

c) k�t poło�enia granic działek w stosunku do linii rozgraniczaj�cej przyległ� drog� ustala si� na 90
0 
- 85

0
, 

§ 9. 1. Do czasu docelowego zagospodarowania terenu dopuszcza si� utrzymanie jego dotychczasowego 

zagospodarowania i u�ytkowania, pod warunkiem, �e jest ono zgodne z przepisami odr�bnymi i nie ogranicza 

zgodnego ze zmian� planu zagospodarowania terenów s�siednich. 

2. Dopuszcza si� mo�liwo�� rozbudowy i przebudowy obiektów istniej�cych wył�cznie w celu doprowadzenia 

do zabudowy i zagospodarowania terenu zgodnego ze zmian� planu. 

3. Na terenie obj�tym zmian� planu nie dopuszcza si� lokalizowania obiektów tymczasowych poza obiektami 

niezb�dnymi do realizacji docelowego zagospodarowania i zabudowy terenu lokalizowanymi na czas prowadzenia 

budowy oraz obiektami małej architektury. 

§ 10. Ustala si� nast�puj�ce wytyczne urbanistyczne dotycz�ce lokalizacji zabudowy: 

1) zabudow� nale�y lokalizowa� zgodnie z liniami regulacyjnymi okre�lonymi na rysunku zmiany planu; 

2) modernizacja, przebudowa i rozbudowa istniej�cych budynków musi by� dokonywana zgodnie z ustaleniami 

zmiany planu; 

3) parametry urbanistyczne okre�lone dla zabudowy w ustaleniach szczegółowych nale�y odnie�� do działki 

budowlanej. 

§ 11. 1. Dla wszelkich inwestycji na terenach obj�tych zmian� planu nale�y zapewni� w granicach własnej 

działki odpowiedni�, ze wzgl�du na przeznaczenie i wielko�� obiektu, ilo�� miejsc do parkowania, okre�lon�
w ust.2. 

2. Lokalizacja ka�dego nowego obiektu, rozbudowa lub zmiana u�ytkowania terenu jest uwarunkowana 

umieszczeniem na terenie nieruchomo�ci niezb�dnej dla jej prawidłowego funkcjonowania ilo�ci miejsc do 

parkowania o ile powoduje zwi�kszenie zapotrzebowania, to jest minimum: 

1) dwa miejsca do parkowania na 1 mieszkanie; 

2) jedno miejsce do parkowania na ka�de 50 m
2 
powierzchni u�ytkowej lokalu usługowego; 

3. Dopuszcza si� mo�liwo�� bilansowania miejsc do parkowania, wymaganych dla obsługi lokali usługowych 

w liniach rozgraniczaj�cych dróg s�siednich. 

4. Realizacja nowej zabudowy bez zapewnienia wymaganej liczby miejsc do parkowania jest niedopuszczalna. 



§ 12. 1. Umieszczanie reklam na wyznaczonych w zmianie planu terenach wył�cznie mieszkaniowych 

dopuszcza si� przy spełnieniu nast�puj�cych warunków: 

1) tre�� reklamy zwi�zana jest z prowadzon� działalno�ci� w budynku; 

2) maksymalna powierzchnia reklam umieszczanych na budynku do 1,0 m
2
; 

3) reklama w formie szyldu jest umieszczana poni�ej górnej kraw�dzi pierwszej kondygnacji budynku; 

4) wykonanie reklamy zapewnia wysokie walory estetyczne. 

2. Form�, koloryt i materiał reklam nale�y dostosowa� do charakteru architektury obiektu oraz form s�siedniej 

zabudowy. 

Rozdział 2.
USTALENIA DOTYCZ�CE ZASAD MODERNIZACJI, ROZBUDOWY

I BUDOWY SYSTEMÓW KOMUNIKACYJNYCH I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

§ 13. Obsług� komunikacyjn� terenu opracowania ustala si� z ulicy Lipowej oraz z dróg wewn�trznych 

przyległych do działek. 

§ 14. 1. Obsług� in�ynieryjn� zapewni� nale�y z istniej�cych i planowanych sieci uzbrojenia podziemnego 

zlokalizowanych w liniach rozgraniczaj�cych dróg zgodnie z ustaleniami szczegółowymi. 

2. Przed udost�pnieniem terenu dla celów inwestycyjnych nale�y przenie�� poza teren działek budowlanych, 

w linie rozgraniczaj�ce dróg, wszystkie istniej�ce sieci uzbrojenia podziemnego, za wyj�tkiem sieci obsługuj�cych 

wył�cznie dan� nieruchomo�� lub zapewni� dost�p do sieci dla s�siednich nieruchomo�ci. 

3. Poza liniami regulacyjnymi zabudowy dopuszcza si� lokalizacj� jedynie podziemnych cz��ci budynków, 

podziemnych sieci i urz�dze� infrastruktury technicznej oraz obiektów obrony cywilnej. 

4. Szafki na przył�cza gazowe, energetyczne i telefoniczne nale�y projektowa� i wykonywa� jako elementy 

elewacji budynków, ogrodze� posesji lub wkomponowa� w inne elementy urz�dzenia terenu. 

§ 15. Ustala si� nast�puj�ce zasady zaopatrzenia w energi� elektryczn� : 

1) dopuszcza si� budow�, przebudow�, remont i utrzymanie istniej�cej infrastruktury elektroenergetycznej dla 

obsługi planowanych inwestycji; 

2) zasilenie obiektów z istniej�cej i planowanych sieci �redniego i niskiego napi�cia lokalizowanych w liniach 

rozgraniczaj�cych dróg; 

3) ustala si� zakaz prowadzenia napowietrznych sieci elektroenergetycznych; 

4) istniej�ce sieci kablowe elektroenergetyczne koliduj�ce z projektowanymi jezdniami nale�y przesun�� poza pas 

jezdni; 

5) w miejscach skrzy�owania z planowan� jezdni� nale�y zabezpieczy� istniej�ce sieci kablowe; 

6) nale�y zapewni� mo�liwo�� dojazdów sprz�tem specjalistycznym do urz�dze� elektroenergetycznych. 

§ 16. Ustala si� nast�puj�ce zasady zaopatrzenia w gaz : 

1) zasilanie obiektów z istniej�cych oraz rozbudowywanych sieci gazowej �redniego i niskiego ci�nienia 

lokalizowanych w liniach rozgraniczaj�cych dróg; 

2) przył�czenie odbiorców do sieci gazowej za po�rednictwem reduktorów indywidualnych i grupowych; 

3) przej�cie sieci gazowej na przeciwn� stron� drogi powinno nast�pi� pod k�tem prostym do jezdni. 

§ 17. Ustala si� nast�puj�ce zasady zaopatrzenia w ciepło : 

1) dopuszcza si� stosowanie lokalnych �ródeł ciepła; 

2) zakaz prowadzenia nadziemnych sieci ciepłowniczych; 

3) do opalania w urz�dzeniach energetyczno-grzewczych zaleca si� stosowanie paliw ekologicznych; 

4) wł�czenie do eksploatacji urz�dze� powoduj�cych powstanie i emisj� zanieczyszcze� do powietrza 

atmosferycznego nale�y przeprowadzi� zgodnie z przepisami odr�bnymi. 



§ 18. Ustala si� nast�puj�ce zasady lokalizacji infrastruktury telekomunikacyjnej : 

1) dopuszcza si� utrzymanie istniej�cej i dalsz� rozbudow� sieci telekomunikacyjnej z wykorzystaniem istniej�cej 

oraz planowanej kanalizacji telekomunikacyjnej realizowanej w liniach rozgraniczaj�cych dróg; 

2) zakaz prowadzenia napowietrznych przewodowych sieci telekomunikacyjnych; 

3) dopuszcza si� lokalizowanie inwestycji celu publicznego z zakresu ł�czno�ci publicznej zgodnie z przepisami 

odr�bnymi. 

§ 19. Ustala si� nast�puj�ce zasady zaopatrzenia w wod� : 

1) podł�czenie inwestycji do istniej�cej i rozbudowywanej sieci wodoci�gowej lokalizowanej w liniach 

rozgraniczaj�cych dróg; 

2) zaopatrzenie w wod� do zewn�trznego gaszenia po�arów nale�y zapewni� z hydrantów zlokalizowanych 

wzdłu� wszystkich dróg wyznaczonych w zmianie planu; 

3) niezale�nie od zasilenia z sieci wodoci�gowej nale�y przewidzie� na wypadek awarii zapewnienie ci�gło�ci 

dostaw wody pitnej ze �ródeł zast�pczych dla ludno�ci cywilnej oraz wody do likwidacji ska�e� i do celów 

przeciwpo�arowych, zgodnie z przepisami odr�bnymi; 

4) w razie konieczno�ci lokalizacj� studni publicznych dopuszcza si� na terenie 01.KDW, zgodnie z przepisami 

odr�bnymi. 

§ 20. Ustala si� nast�puj�ce zasady odprowadzenia wód opadowych, �cieków i usuwania odpadów : 

1) wymóg podł�czenia zabudowy do gminnej sieci kanalizacyjnej; 

2) do czasu realizacji sieci kanalizacyjnej dopuszcza si� czasowo gromadzenie �cieków w szczelnych zbiornikach 

wybieralnych; 

3) stosowanie rozdzielczego układu kanalizacyjnego;

4) wody opadowe z nale�y odprowadza� do kanalizacji deszczowej lub zagospodarowa� indywidualnie 

w granicach własnej nieruchomo�ci, zgodnie z przepisami odr�bnymi; 

5) zakazuje si� odprowadzania nieoczyszczonych wód opadowych z powierzchni komunikacyjnych bezpo�rednio 

do gruntu - dopuszcza si� odprowadzanie wód opadowych z powierzchni komunikacji do gruntu, po ich 

wst�pnym podczyszczeniu, na podstawie przepisów odr�bnych; 

6) usuwanie i segregacja odpadów zgodnie z zasadami przyj�tymi na terenie gminy; 

7) lokalizowanie �mietników indywidualnie dla ka�dej posesji, na działkach w osłonach lub wbudowane 

w obiektach. 

§ 21. Dopuszcza si� lokalizowanie urz�dze� technicznej obsługi obiektów budowlanych i obiektów 

pomocniczych słu��cych zaopatrzeniu w elektryczno��, gaz, ciepło, wod�, odprowadzeniu �cieków, na wszystkich 

wskazanych w zmianie planu terenach budowlanych. 

Rozdział 3.
USTALENIA DOTYCZ�CE ZASAD OCHRONY WYNIKAJ�CE Z PRZEPISÓW ODR�BNYCH

§ 22. Na terenie obj�tym zmian� planu nie wyst�puj� obszary i obiekty obj�te ochron� na podstawie przepisów 

odr�bnych o ochronie zabytków. 

§ 23. 1. Na terenie obj�tym zmian� planu nie wyst�puj� obszary obj�te ochron� na podstawie przepisów 

odr�bnych o ochronie przyrody, w tym o ochronie obszarów Natura 2000. 

2. Na terenie obj�tym zmian� planu nie wyst�puj� obszary szczególnego zagro�enia powodzi� oraz obszary 

osuwania si� mas ziemnych. 

3. Teren obj�ty zmian� planu poło�ony jest w obszarze górniczym o nazwie „Stargard Szczeci�ski I” 

ustanowionym dla zło�a wód termalnych w utworach jury dolnej, ustanowionym przez Ministra �rodowiska 

Decyzj� DGiKGhg-4771-6-1/525/09/KM z dnia 3 lutego 2009 roku; na terenie tym niezale�nie od ustale�
niniejszej zmiany planu obowi�zuj� ograniczenia u�ytkowania terenu wynikaj�ce z przepisów odr�bnych. 



§ 24. 1. Teren obj�ty zmian� planu poło�ony jest na obszarze wysokiej ochrony czwartorz�dowego 

mi�dzymorenowego Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP 123 Stargard - Goleniów, na którym 

wyklucza si� realizacj� inwestycji mog�cych spowodowa� zanieczyszczenie wód podziemnych. 

2. Teren obj�ty zmian� planu znajduje si� w granicach terenu ochrony po�redniej strefy ochronnej uj�cia wody 

powierzchniowej ”Miedwie” z jeziora Miedwie w miejscowo�ci 	elewo, ustanowionej Rozporz�dzeniem Nr 

10/2005 Dyrektora Regionalnego Zarz�du Gospodarki Wodnej w Szczecinie na którym wyklucza si� lokalizowanie 

inwestycji i u�ytkowanie mog�ce zanieczy�ci� wody uj�cia. 

DZIAŁ III.
USTALENIA SZCZEGÓŁOWE DLA TERENÓW ELEMENTARNYCH

Rozdział 1.
TERENY WYŁ�CZNIE MIESZKANIOWE

§ 25. 1. Tereny wył�cznie mieszkaniowe MM przeznacza si� na cele funkcji mieszkaniowej. Funkcja 

mieszkaniowa jest na tych terenach funkcj� chronion�. Inne przeznaczenie terenu, wymienione poni�ej, dopuszcza 

si� pod warunkiem niepowodowania uci��liwo�ci mog�cej ograniczy� funkcj� mieszkaniow�. 

2. Na terenach wył�cznie mieszkaniowych dopuszcza si�, jako uzupełnienie funkcji podstawowej, 

lokalizowanie: 

1) pomieszcze� w budynkach mieszkalnych dla potrzeb indywidualnego miejsca pracy, zwi�zanego 

z wykonywaniem wolnego zawodu lub �wiadczeniem drobnych, nieuci��liwych usług dla mieszka�ców, 

o powierzchni nieprzekraczaj�cej 30% powierzchni mieszkalnej; 

2) gara�y i miejsc postojowych dla potrzeb własnych, na własnej działce, dla samochodów o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t; 

3) obiektów i urz�dze� pomocniczych słu��cych zaopatrzeniu danego terenu w elektryczno��, gaz, ciepło, wod�, 
urz�dze� odprowadzaj�cych �cieki; 

4) doj�� i dojazdów; 

5) obiektów małej architektury i elementów urz�dzenia terenu; 

6) zieleni urz�dzonej. 

3. Na terenach wył�cznie mieszkaniowych w szczególno�ci nie dopuszcza si� lokalizowania: 

1) wydzielonych samodzielnych lokali o funkcji innej ni� mieszkaniowa; 

2) usług uci��liwych dla funkcji mieszkaniowej, w tym szczególnie usług motoryzacyjnych; 

3) gara�y i miejsc postojowych dla samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej powy�ej 3,5 t oraz ich 

przyczep i naczep. 

4. Inne u�ytkowanie terenów wył�cznie mieszkaniowych poza ustalonym powy�ej jest niedopuszczalne. 

5. Na terenie obj�tym zmian� planu wyznaczono tereny elementarne MM/MN.01, MM/MN.02, dla których 

ustalono szczegółowe zasady i warunki podziału terenu, zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania 

terenu, zasady obsługi in�ynieryjnej, warunki ochrony oraz ograniczenia stosowania ustale� dotycz�cych danej 

kategorii przeznaczenia terenu odpowiednio do warunków wynikaj�cych z konkretnych lokalizacji. 

§ 26. Dla terenu: MM/MN.01 o powierzchni 2,6205 ha, ustala si� : 

1) przeznaczenie terenu: 

a) teren o kategorii wył�cznie mieszkaniowej zgodnie z ustaleniami § 25, 

b) dopuszcza si� lokalizacj� zabudowy jednorodzinnej wolnostoj�cej lub bli�niaczej; 

2) zasady podziału terenu: 

a) minimalna szeroko�ci frontu działki 35 m, 

b) minimalna powierzchnia działki 1200 m
2
, 

c) k�t poło�enia granic działek w stosunku do linii rozgraniczaj�cej przyległ� drog� 90
0 
-85

0
, 

d) wymóg zapewnienia dost�pu do drogi publicznej i infrastruktury technicznej dla ka�dej działki; 



3) zasady zagospodarowania terenu: 

a) maksymalny wska�nik powierzchni zabudowy  PZ  = 0,20, 

b) wska�nik intensywno�ci zabudowy   IZ  = od 0,10 do 0,40, 

c) minimalny wska�nik powierzchni niezabudowanej  TZ  = 0,60, 

d) zabudow� sytuowa� zgodnie z obowi�zuj�c� lini� zabudowy wyznaczon� na rysunku zmiany planu, główn�
kalenic� równolegle do drogi, 

e) dopuszcza si� cofni�cie lub wysuni�cie elementów elewacji frontowej na długo�ci 1/3 elewacji i na 

gł�boko�� do 3,0 m, 

f) od frontu działki dopuszcza si� ogrodzenia a�urowe na podmurówce z cegły lub w formie kształtowanych 

�ywopłotów, o wysoko�ci do 1,4 m, 

g) zakaz stosowania pełnych, betonowych ogrodze� prefabrykowanych, 

h) dopuszcza si� lokalizacj� gara�y wbudowanych oraz wolnostoj�cych o wysoko�ci do 4,5 m lokalizowanych 

w gł�bi posesji, przy granicy działki s�siedniej; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) wysoko�� zabudowy od 1 do 2 kondygnacji nadziemnych, lecz nie wi�cej ni� HZ = 10,5 m, 

b) dachy dwuspadowe, o prostej formie i jednakowym k�cie nachylenia połaci od 35
O 

do 45
O
, 

c) dopuszcza si� wykonanie lukarn o powierzchni max 20% połaci dachowej i kalenicy ni�szej ni� kalenica 

główna budynku, 

d) linie regulacyjne zabudowy zgodnie z rysunkiem zmiany planu, 

e) kolorystyka obiektów stonowana, zakaz stosowania jaskrawych kolorów, 

f) poziom posadzki parteru do 0,5 m nad poziomem terenu; 

5) zasady obsługi in�ynieryjnej terenu: 

a) obsługa in�ynieryjna terenu z sieci lokalizowanych w drogach: Lipowej i s�siednich drogach wewn�trznych, 

b) dojazdy do posesji z s�siednich dróg wewn�trznych; 

6) warunki ochrony: 

a) teren poło�ony na obszarze wysokiej ochrony czwartorz�dowego mi�dzymorenowego Głównego Zbiornika 

Wód Podziemnych GZWP 123 Stargard – Goleniów – obowi�zuj� przepisy odr�bne, 

b) teren poło�ony w obszarze górniczym o nazwie „Stargard Szczeci�ski I” - obowi�zuj� przepisy odr�bne, 

c) teren poło�ony w granicach terenu ochrony po�redniej strefy ochronnej uj�cia wody „Miedwie” - obowi�zuj�
przepisy odr�bne. 

§ 27. Dla terenu: MM/MN.02 o powierzchni 2,3033 ha ustala si� : 

1) przeznaczenie terenu: 

a) teren o kategorii wył�cznie mieszkaniowej zgodnie z ustaleniami § 25, 

b) dopuszcza si� lokalizacj� zabudowy jednorodzinnej wolnostoj�cej lub bli�niaczej; 

2) zasady podziału terenu: 

a) minimalna szeroko�ci frontu działki 22,5 m, 

b) minimalna powierzchnia działki 1400 m
2
, 

c) k�t poło�enia granic działek w stosunku do linii rozgraniczaj�cej przyległ� drog� 90
0
, 

d) wymóg zapewnienia dost�pu do drogi publicznej i infrastruktury technicznej dla ka�dej działki; 

3) zasady zagospodarowania terenu: 

a) maksymalny wska�nik powierzchni zabudowy  PZ  = 0,20, 



b) wska�nik intensywno�ci zabudowy   IZ  = od 0,10 do 0,40, 

c) minimalny wska�nik powierzchni niezabudowanej  TZ  = 0,60, 

d) zabudow� sytuowa� zgodnie z obowi�zuj�c� lini� zabudowy wyznaczon� na rysunku zmiany planu, główn�
kalenic� prostopadle do drogi – dla zabudowy wolnostoj�cej lub równolegle - dla zabudowy bli�niaczej, 

e) dopuszcza si� cofni�cie lub wysuni�cie elementów elewacji frontowej na długo�ci 1/3 elewacji i na 

gł�boko�� do 3,0 m, 

f) od frontu działki dopuszcza si� ogrodzenia a�urowe na podmurówce z cegły lub w formie kształtowanych 

�ywopłotów, o wysoko�ci do 1,4 m, 

g) zakaz stosowania pełnych, betonowych ogrodze� prefabrykowanych, 

h) dopuszcza si� lokalizacj� gara�y wbudowanych oraz wolnostoj�cych o wysoko�ci do 4,5 m lokalizowanych 

w gł�bi posesji, przy granicy działki s�siedniej, 

i) nale�y zachowa� lub odpowiednio przebudowa� istniej�ce urz�dzenia melioracji wodnych szczegółowych, 

j) istniej�ca linia elektroenergetyczna SN do likwidacji lub przeniesienia poza teren zabudowy; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) wysoko�� zabudowy od 1 do 2 kondygnacji nadziemnych, lecz nie wi�cej ni� HZ = 10,5 m, 

b) dachy dwuspadowe, o prostej formie i jednakowym k�cie nachylenia połaci od 35
O 

do 45
O
, 

c) dopuszcza si� wykonanie lukarn o powierzchni max 20% połaci dachowej i kalenicy ni�szej ni� kalenica 

główna budynku, 

d) linie regulacyjne zabudowy zgodnie z rysunkiem zmiany planu, 

e) kolorystyka obiektów stonowana, zakaz stosowania jaskrawych kolorów, 

f) poziom posadzki parteru do 0,5 m nad poziomem terenu; 

5) zasady obsługi in�ynieryjnej terenu: 

a) obsługa in�ynieryjna terenu z sieci lokalizowanych w drogach: Lipowej i s�siednich drogach wewn�trznych, 

b) dojazdy do posesji z s�siednich dróg wewn�trznych; 

6) warunki ochrony: 

a) teren poło�ony na obszarze wysokiej ochrony czwartorz�dowego mi�dzymorenowego Głównego Zbiornika 

Wód Podziemnych GZWP 123 Stargard – Goleniów – obowi�zuj� przepisy odr�bne, 

b) teren poło�ony w obszarze górniczym o nazwie „Stargard Szczeci�ski I” - obowi�zuj� przepisy odr�bne, 

c) teren poło�ony w granicach terenu ochrony po�redniej strefy ochronnej uj�cia wody „Miedwie” - obowi�zuj�
przepisy odr�bne. 

Rozdział 2.
TERENY KOMUNIKACJI DROGOWEJ

§ 28. 1. Tereny komunikacji drogowej KD przeznacza si� na funkcje zwi�zane z obsług� transportu 

drogowego oraz ruchu pieszego. 

2. Na terenach komunikacji drogowej dopuszcza si�, jako uzupełnienie funkcji podstawowej, lokalizowanie: 

1) przyulicznych pasów postojowych i zatok postojowych dla samochodów; 

2) �cie�ek rowerowych; 

3) zieleni przyulicznej i izolacyjnej; 

4) sieci i urz�dze� technicznego uzbrojenia terenu; 

5) urz�dze� organizacji ruchu; 

6) elementów wyposa�enia ulic i dróg. 



3. Lokalizacja obiektów i urz�dze� infrastruktury technicznej oraz elementów urz�dzenia terenu jest 

dopuszczalna pod warunkiem niepowodowania ograniczenia lub zagro�e� dla ruchu drogowego. 

4. Zakazuje si� podziałów innych ni� w ustaleniach szczegółowych oraz dokonywania wydziele� na cele inne 

ni� komunikacji drogowej. 

5. W liniach rozgraniczaj�cych ulic i dróg ustala si� zachowanie rezerw terenu dla potrzeb sieci uzbrojenia 

podziemnego (wodoci�g, kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa, gazoci�g, sieci ciepłownicze, linie 

elektroenergetyczne, linie telekomunikacyjne). 

6. Inne u�ytkowanie terenów komunikacji drogowej poza ustalonym powy�ej jest niedopuszczalne. 

7. Na terenie obj�tym zmian� planu wyznaczono teren komunikacji drogowej 01.KDW – droga wewn�trzna, 

dla której ustalono szczegółowe zasady zagospodarowania terenu oraz warunki ochrony. 

§ 29. Dla terenu 01.KDW o powierzchni 0,4981 ha, ustala si� : 

1) przeznaczenie terenu - droga wewn�trzna obsługuj�ca zespół zabudowy mieszkaniowej; 

2) zasady zagospodarowania terenu: 

a) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 10,0 m, z poszerzeniami do 20,0 m, zgodnie z rysunkiem zmiany 

planu, 

b) jezdnia szeroko�ci 6,0 m z chodnikiem po stronie zabudowy, 

c) dopuszcza si� urz�dzenie drogi w formie pieszo-jezdni, 

d) wymóg nasadzenia szpaleru drzew po południowej stronie drogi, 

e) o�wietlenie jednostronne o wysoko�ci do 5,0 m, 

f) nale�y zachowa� lub odpowiednio przebudowa� istniej�ce urz�dzenia melioracji wodnych szczegółowych, 

g) lokalizacja istniej�cej i planowanej sieci uzbrojenia podziemnego, w tym mi�dzy innymi: 

- sieci wodoci�gowej o �rednicy 80 – 150 mm, 

- sieci kanalizacji sanitarnej o �rednicy 100 – 250 mm, 

- sieci kanalizacji deszczowej o �rednicy 150 – 400 mm, 

- sieci gazowej �redniego i niskiego ci�nienia, 

- sieci energetycznej kablowej �redniego i niskiego napi�cia, 

- sieci kanalizacji telekomunikacyjnej; 

3) warunki ochrony: 

a) teren poło�ony na obszarze wysokiej ochrony czwartorz�dowego mi�dzymorenowego Głównego Zbiornika 

Wód Podziemnych GZWP 123 Stargard – Goleniów – obowi�zuj� przepisy odr�bne, 

b) teren poło�ony w obszarze górniczym o nazwie „Stargard Szczeci�ski I” - obowi�zuj� przepisy odr�bne, 

c) teren poło�ony w granicach terenu ochrony po�redniej strefy ochronnej uj�cia wody „Miedwie” - obowi�zuj�
przepisy odr�bne. 

DZIAŁ IV.
USTALENIA KO�COWE

§ 30. Ustala si� stawk� słu��c� naliczeniu jednorazowej opłaty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, o której 

mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

w wysoko�ci 30 % dla terenów komunikacji drogowej oraz w wysoko�ci 30 % dla wszystkich pozostałych terenów 

obj�tych zmian� planu. 

§ 31. Z dniem wej�cia w �ycie niniejszej uchwały trac� moc ustalenia dotycz�ce obszaru obj�tego zmian�
planu, a zawarte w zmianie planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego uchwalonej uchwał� Nr XIII/104/03 

Rady Gminy Stargard Szczeci�ski z dnia 30 grudnia 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 7, 

poz.138). 

§ 32. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Stargard Szczeci�ski. 



§ 33. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz podlega publikacji na stronie internetowej Urz�du Gminy 

w Stargardzie Szczeci�skim.   

  

Przewodnicz�cy Rady Gminy 

Edward Kosmal


